SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES - CFP
COORDENAÇÃO DE APOIO ESTUDANTIL - CAE

RESULTADO FINAL - PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA DO
CAMPUS DE CAJAZEIRAS/ EDITAL nº 001/2019 UFCG/PRAC/CAE.

O Centro de Formação de Professores (CFP), através da Coordenação de
Apoio Estudantil, no uso de suas atribuições, vem por meio deste, divulgar o
RESULTADO FINAL para a SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
UNIVERSITÁRIA- 2019.1, de acordo com o edital nº 001/2019
UFCG/PRAC/CAE. Solicitamos que os alunos inscritos observem as
seguintes informações:

1) A situação denominada “SELECIONADO E CLASSIFICADO” corresponde
aos estudantes que serão inseridos no Programa de Residência Universitária;

2) A situação denominada “CLASSIFICADO”, corresponde aos estudantes
que atendem aos critérios exigidos pelo Programa, mas não serão inseridos
devido à disponibilidade de vagas.

3) Os estudantes na condição de “SELECIONADO E CLASSIFICADO”
deverão participar do Encontro com os Novos Residentes, que será
realizado na data e local previstos no Edital. Esta etapa é obrigatória no
processo seletivo, portanto, o não comparecimento, sem justificativa, implica
na desclassificação do candidato.

RESIDÊNCIA FEMININA (07 VAGAS)

ESTUDANTE MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
ANDREZA KELLY DE ASSIS
ALEXANDRE 218220035

“SELECIONADO E
CLASSIFICADO”

2. ERLAINE DA SILVA ANDRADE 219120154
“SELECIONADO E
CLASSIFICADO”

3.
DEUSVANIA BIANCA GONÇALVES
SOARES 219110197

“SELECIONADO E
CLASSIFICADO”

4. MARIA MYLENA ALENCAR DUARTE 219130259
“SELECIONADO E
CLASSIFICADO”

5. KALINE OLIVEIRA DE SOUSA 219120164
“SELECIONADO E
CLASSIFICADO”

6.
JESSICA CIPRIANO LOURENÇO
(Deferido após Recurso) 218230167

“SELECIONADO E
CLASSIFICADO”

7. LUANA PINHEIRO DE BARROS 218130128
“SELECIONADO E
CLASSIFICADO”

8.
KAROL KAREN DO NASCIMENTO DE
LUCENA (Deferido após Recurso) 219130316 “CLASSIFICADO”

9. ROSANA LINO DE OLIVEIRA 218230308 “CLASSIFICADO”
10. CATARINA BARROS TAVEIRA 217120043 “CLASSIFICADO”
11. MARIA TAÍS DA SILVA SANTOS 219120057 “CLASSIFICADO”
12. IOLANDA RODRIGUES LEITE 219120067 “CLASSIFICADO”
13. RAQUEL VIEIRA RODRIGUES 219120087 “CLASSIFICADO”
14. ISABEL CRISTINA ALVES PEREIRA 214110101 “CLASSIFICADO”

RESIDÊNCIA MASCULINA (04 VAGAS PREVISTAS NO EDITAL + 02 VAGAS)

ESTUDANTE MATRÍCULA SITUAÇÃO

1. JAMERSON DE SOUSA FERREIRA 219130023
“SELECIONADO E
CLASSIFICADO”

2. RICARDO INACIO DAS NEVES 219120148
“SELECIONADO E
CLASSIFICADO”

3. JOSÉ JAMERSON LAURINDO LOPES 219110119
“SELECIONADO E
CLASSIFICADO”

4. MATHEUS DA SILVA BEZERRA 219110003
“SELECIONADO E
CLASSIFICADO”

5. YSLAN WESLLEN PEREIRA DA SILVA 219130090
“SELECIONADO E
CLASSIFICADO”

6. EMANOEL LUCAS DOS SANTOS 219130089
“SELECIONADO E
CLASSIFICADO”

7. DAVID DE SOUSA MOURA 219130042 “CLASSIFICADO”
8. EDWARD DE LIMA PIRES 219110155 “CLASSIFICADO”
9. EXPEDITO DIOGO BEZERRA MACEDO 219110068 “CLASSIFICADO”
10. ANTONIO MARCOS DE LIMA 218130229 “CLASSIFICADO”
11. RANIEL EDUARDO DA SILVA 218220109 “CLASSIFICADO”
12. THIAGO LIMA LEITE OLIVEIRA 219110168 “CLASSIFICADO”
13. ERIVERTON RADNEY DE SOUZA SIVA 217130239 “CLASSIFICADO”
14. ALBELIANO RODRIGUES DE L. JUNIOR 219110161 “CLASSIFICADO”
15. FRANCISCO SAMUEL TORQUATO LIMA 219120056 “CLASSIFICADO”

Cajazeiras/PB, 17 de Abril de 2019.